

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 2.6.2022 pod č.j. objednatele 511-2022-520202

mezi smluvními stranami

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Janou Petříkovou, vedoucí Pobočky
Havlíčkův Brod
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petříková, vedoucí Pobočky
Havlíčkův Brod
Tel.: +420 7279572187
E-mail: hbrod.pk@spucr.cz
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Šimon, referent Pobočky
Havlíčkův Brod
Tel.: xxxxxxxxx
E-mail: m.simon@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: P O P R spol. s r.o.
Sídlo: Stavební 1148, Slezské Předměstí, 500 03
Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Vladimírem Pražákem, jednatelem
tel./fax: +420 495 543 210 / - - -
e-mail: xxxxxxxxxx
ID DS: v4tr3ia
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxx , xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx , xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx , xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx , xxxxxxxxxx
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec
Králové
číslo účtu: 894044-511/0100
IČO: 46509283
DIČ: CZ46509283 je plátcem DPH
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové,
oddíl C, vložka 2285.
(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 2. 6. 2022 na zhotovení stavby „**Mokřad v k.ú. Štěpánov u Leštiny**“

Čl. I

Na 5. kontrolním dni konaném dne 7.9.2022 bylo starostou Obce Leština u Světlé sděleno, že ochrana stromků v plánované výsadbě je nedostatečná, jelikož v těsné návaznosti stavby byly v rámci stavby jiného mokřadu vysázeny stromky, které byly při vytloukání paroží srnčí zvěře všechny znehodnoceny.

Na jednání dne 16.9.2022 bylo dohodnuto, že pro ochranu dřevin bude dostačující ukotvení třemi kůly. Na vrchu budou kůly spojeny svorníky.

Zhotovitelem bylo na jednání dne 16.9.2022 oznámeno, že nebyly dle rozpočtu provedeny práce pod položkou č. 3-115001103 – „*Převedení vody potrubím průměru DN přes 150 do 200*“ a v počtu 216 měrných jednotek část položky č. 4-115101201 – „*Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min*“. Hlavním důvodem byl srážkový deficit v letním období tohoto roku.

Zhotovitel předložil dne 19.9.2022 žádost o uznání nepodstatné změny hodnoty závazku, kde vyčíslil požadované vícepráce a méněpráce.

Navýšení představuje nová rozpočtová položka č. 56-184215132 „*Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m*“) v počtu 12 měrných jednotek (dále jen „MJ“), nová rozpočtová položka č. 57-590R „*svorník kůlů*“ v počtu 36 MJ a navýšení u položky č. 29-60591253 „*kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8 cm dl 2 m*“ o 24 MJ.

Ponížení představuje odebrání celé rozpočtové položky č. 28-184215112 „*Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 1 m do 2 m*“, celé rozpočtové položky č. 3-115001103 „*Převedení vody potrubím průměru DN přes 150 do 200*“ a odebrání části rozpočtové položky č. 4-115101201 „*Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min v počtu 216 MJ*“.

Čl. II

1. Tímto dodatkem se stanoví cena víceprací a méně prací následovně:

Cena víceprací bez DPH: **6 181,44 Kč**

(rozpočet víceprací dle přílohy tohoto dodatku).

Cena méněprací bez DPH: **23 983,52 Kč**

(rozpočet méněprací dle přílohy tohoto dodatku).

2. Zároveň se tímto dodatkem mění Čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo, ve znění dodatku č.1 o cenu víceprací následovně:

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí:

410 000,00 Kč

DPH 21 % činí

86 100,00 Kč

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí

496 100,00 Kč

Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí:

392 197,92 Kč

DPH 21 % činí

82 361,42 Kč

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí

474 559,48 Kč

Čl. IV

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednan v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Havlíčkově Brodě dne 5.10.2022

V Hradci Králové dne 5.10.2022

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

.....

Ing. Jana Petříková
vedoucí Pobočky Havlíčkův Brod
KPÚ pro Kraj Vysočina
Státního pozemkového úřadu

Ing. Vladimír Pražák
jednatel
P O P R spol. s r.o.

Příloha: 1) Rozpočet víceprací
2) Rozpočet méněprací

Za správnost:

.....
Ing. Miroslav Šimon
Pobočka Havlíčkův Brod

Č. j. objednatele: 415-2022-520202

Č. j. zhotovitele:

ROZPOČET VÍCEPRACÍ

Stavba: Mokřad v k.ú. Štěpánov u Leštiny

Objekt: M4 vícepráce

Část:

Objednatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro kraj Vysočina

Zhotovitel:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 6 181,44

1 Zemní práce 6 181,44

56	184215132	Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m	kus	12,000	152,12	1 825,44
29	60591253	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m	kus	24,000	132,00	3 168,00
57	590R	svorník kůlů	kus	36,000	33,00	1 188,00

Celkem

6 181,44

ROZPOČET MĚNĚPRACÍ

Stavba: Mokřad v k.ú. Štěpánov u Leštiny

Objekt: M4 méněpráce

Část:

Objednatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro kraj Vysočina

Datum: 14.9.2022

Zhotovitel:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV -23 983,52

1 Zemní práce -23 983,52

3	115001103	Převedení vody potrubím průměru DN přes 150 do 250	m	-20,000	499,12	-9 982,40
4	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	hod	-216,000	59,32	-12 813,12
28	184215112	Ukotvení dřeviny kůly jedním kulem, délky přes 1 do 2 m	kus	-12,000	99,00	-1 188,00

Celkem

-23 983,52